
 
 
 
 

 
 

1 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

Codice DOC 8/2024 Id. 108/DAA 
 [doc.8] 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

PER IL CONFERIMENTO DI 58 INCARICHI DI COLLABORAZIONE ESTERNA DOCENZA 
AREA FARMACEUTICA/BIOTECNOLOGICHE 

 
 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI FARMACIA E MEDICINA 

 

 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 

Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 10/07/24 dal Prof. Paolo Villari; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi Ateneo oppure Fondi Facoltà di Farmacia e 

Medicina  Responsabile Scientifico: Prof. Paolo Villari; 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 25/06/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 8/2024 prot.n. 2615 del 26/07/24 scaduto il 26/08/24; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 25/06/2024  in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 25/06/2024, e 

disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Farmacia e medicina del 30/08/24 prot.n. 
2940; 

 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 13/09/24 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi della Facoltà di Farmacia e medicina; 
VISTA       la rinuncia inviata dalla candidatura id1070 con ns. prot. n. 3159   per le docenze: 

- BIOLOGIA VEGETALE E ANIMALE (10611079) - Canale nessuna canalizzazione - SSD BIOS-01/D 
- 1 - Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 6 

- BIOCHEMISTRY AND CLINICAL BIOCHEMISTRY (10605991) - Modulo BIOCHEMISTRY - Canale 
nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-07/A - 2 - Secondo semestre - CDL Molecular Biology, 
Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia 
molecolare, Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 9 

 
VISTA       la rinuncia inviata dalla candidatura id1071 con ns. prot. n. 3159 del 18/09/24  per le docenze 

- FISICA CON ELEMENTI DI STATISTICA (10611080) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD PHYS-
01/A - 1 - Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 6 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 



 
 
 
 

 
 

2 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 58 Incarichi di collaborazione esterna docenza 

per “AREA FARMACEUTICA/BIOTECNOLOGICA - DOCENZE ESTERNE AA 24-25”, presso la Facoltà di Farmacia e 

medicina. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
ANALISI CHIMICO FARMACEUTICA E TOSSICOLOGICA II (1022762) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-07/A  
- 3 - Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 10 

Candidato Punteggio 

ZWERGEL CLEMENS CARL 
THOMAS 

62,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ZWERGEL 
CLEMENS CARL THOMAS con punti 62,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
incarichi di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
ANATOMIA UMANA (1022429) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-12/A - 1 - Primo semestre - CDL 
Farmacia - CFU 8 

Candidato Punteggio 

OPPIDO PIERO ANDREA 66,00/70,00 
SANTARELLI MARIA TERESA 62,00/70,00 
COMITATO ANTONELLA 52,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. OPPIDO 
PIERO ANDREA con punti 66,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
ANATOMIA UMANA (1035933) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-12/A - 1 -  Secondo semestre - CDL 
Chimica e tecnologia farmaceutiche - CFU 6 

Candidato Punteggio 

LUCARIELLO ANGELA 66,00/70,00 
SANTARELLI MARIA TERESA 62,00/70,00 
COMITATO ANTONELLA 52,00/70,00 
PALMIERI MAURO 47,00/70,00 
VENARUBEA MATTIA 21,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
LUCARIELLO ANGELA con punti 66,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
APPLICAZIONI BIOCHIMICHE E BIOTECNOLOGICHE (1023345) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-07/A - 4 - 
Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (Latina) - CFU 8 



 
 
 
 

 
 

3 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

Candidato Punteggio 

L'ERARIO ANGELO 60,00/70,00 
MASSACCI GIORGIA 50,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. L'ERARIO 
ANGELO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BIO-ACTIVE COMPOUND DELIVERY AND TARGETING (10603000) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-08/A - 
3 - Secondo semestre - CDL Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical 
Applications - Biologia molecolare, Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 12 

Candidato Punteggio 

ROSATO GIOVANNI CARLO 53,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ROSATO 
GIOVANNI CARLO con punti 53,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BIOCHEMISTRY AND CLINICAL BIOCHEMISTRY (10605991) - Modulo BIOCHEMISTRY - Canale nessuna canalizzazione  
- SSD BIOS-07/A - 2 - Secondo semestre - CDL Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for 
Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni 
farmaceutiche - CFU 9 

Candidato Punteggio 

L'ERARIO ANGELO RINUNCIA 

Il candidato L’Erario Angelo rinuncia all’incarico con prot. n. 3159, non essendo state presentate altre istanze si 
procederà con l’emissione di un nuovo bando. 
 
BIOINFORMATICS I (10592707) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-08/A - 2 -  Secondo semestre - CDL 
Bioinformatics - Bioinformatica - CFU 6 

Candidato Punteggio 

LICURSI VALERIO 60,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. LICURSI 
VALERIO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BIOLOGIA MOLECOLARE (1011772) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-08/A - 3 - Primo semestre - CDL 
Chimica e tecnologia farmaceutiche (Latina) - CFU 9 

Candidato Punteggio 

COMITATO ANTONELLA 52,00/70,00 
MASSACCI GIORGIA 50,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
COMITATO ANTONELLA con punti 52,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
incarichi di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BIOLOGIA VEGETALE E ANIMALE (10611079) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-01/D  - 1 - Primo semestre - 
CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 6 

Candidato Punteggio 

L'ERARIO ANGELO RINUNCIA 

Il candidato L’Erario Angelo rinuncia all’incarico con prot. n. 3159, non essendo state presentate altre istanze si 
procederà con l’emissione di un nuovo bando. 



 
 
 
 

 
 

4 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

 
 
BOTANICA FARMACEUTICA APPLICATA (1035962) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-01/D  - 3 - Secondo 
semestre - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 6 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
CHIMICA ANALITICA E COMPLEMENTI DI CHIMICA GENERALE E INORGANICA (10612509) - Modulo CHIMICA 
ANALITICA - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-01/A - 2 - Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 4 

Candidato Punteggio 

MONTONE CARMELA MARIA 60,00/70,00 
BONANNI LUCIANO 40,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MONTONE CARMELA MARIA con punti 60,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
incarichi di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
CHIMICA ANALITICA E COMPLEMENTI DI CHIMICA GENERALE E INORGANICA (10612509) - Modulo COMPLEMENTI DI 
CHIMICA GENERALE E INORGANICA - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-03/A - 2 - Primo semestre - CDL 
Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 4 

Candidato Punteggio 

CELESTINO TERESA 70,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
CELESTINO TERESA con punti 70,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
CHIMICA ANALITICA ED ELEMENTI DI CHIMICA FISICA (1036628) - Modulo CHIMICA ANALITICA ED ELEMENTI DI 
CHIMICA FISICA II - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-02/A - 2 - Primo semestre - CDL Biotecnologie - CFU 3 

Candidato Punteggio 

DEL GIUDICE ALESSANDRA 60,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa DEL 
GIUDICE ALESSANDRA con punti 60,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
CHIMICA DEI PRODOTTI COSMETICI (1008247) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-08/A - 4 - Primo semestre 
- CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (Latina) - CFU 8 

Candidato Punteggio 

DI MANNO GIANLUCA 45,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DI MANNO 
GIANLUCA con punti 45,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
CHIMICA FARMACEUTICA APPLICATA (1005821) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-08/A - 4 - Primo 
semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 4 

Candidato Punteggio 

DI MANNO STEFANO 52,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DI MANNO 
STEFANO con punti 52,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 



 
 
 
 

 
 

5 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

 
ELEMENTI DI MEDICINA INTERNA (10612121) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD MEDS-05/A - 3 - Primo semestre 
- CDL Farmacia - CFU 6 

Candidato Punteggio 

BRUSCHELLI CARLA BRUSCHELLI 65,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
BRUSCHELLI CARLA BRUSCHELLI con punti 65,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 
58 incarichi di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
FABBRICAZIONE INDUSTRIALE DEI MEDICINALI (1023388) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-08/A - 4 -  
Secondo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (Latina) - CFU 8 

Candidato Punteggio 

LAVAGNA SILVIO MASSIMO 55,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. LAVAGNA 
SILVIO MASSIMO con punti 55,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
FARMACOLOGIA E FARMACOGNOSIA (1025175) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-11/A - 3 -  Secondo 
semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (Latina) - CFU 8 

Candidato Punteggio 

SANTARELLI MARIA TERESA 57,00/70,00 
PIZZINGA ANNALISA 53,00/70,00 
VINCENZI MARTINA 51,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
SANTARELLI MARIA TERESA con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
incarichi di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
FISICA CON ELEMENTI DI STATISTICA (10611080) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD PHYS-01/A - 1 -  Secondo 
semestre - CDL Farmacia - CFU 6 

Candidato Punteggio 

ANGELINI MARIA CHIARA 70,00/70,00 
GILIBERTI VALERIA 60,00/70,00 
DI GIOVANNI MATTEO 58,00/70,00 
PELLEGRINO ALESSIO 56,00/70,00 
LANEVE ALESSANDRO 55,00/70,00 
TESTI CLAUDIA 52,00/70,00 
CENTURIONI SANTE 51,00/70,00 
ADDIUCCI LUCA 48,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
ANGELINI MARIA CHIARA con punti 70,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
incarichi di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
FISICA CON ELEMENTI DI STATISTICA (10611080) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD PHYS-01/A - 1 - Primo 
semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 6 

Candidato Punteggio 

BILE ALESSANDRO 59,00/70,00 
DI GIOVANNI MATTEO 58,00/70,00 



 
 
 
 

 
 

6 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

LUCIANO ANTONIO 36,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, per scorrimento di 
graudatoria  il dott.  BILE ALESSANDRO con punti 59,00, è dichiarato vincitrice del concorso pubblico per il conferimento 
di n. 58 incarichi di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo 
Villari e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina 
 
FITOCHIMICA (1052171) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-01/D  - 3 - Primo semestre - CDL Scienze 
Farmaceutiche Applicate - CFU 6 

Candidato Punteggio 

DI MATTEO PAOLA 59,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa DI 
MATTEO PAOLA con punti 59,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
FONDAMENTI DI MATEMATICA E STATISTICA - INFORMATICA (1052250) - Modulo FONDAMENTI DI MATEMATICA E 
STATISTICA - Canale nessuna canalizzazione  - SSD MATH-01/B - 1 - Primo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche 
Applicate - CFU 6 

Candidato Punteggio 

FRENDA ANTONIO 59,00/70,00 
PERINO VINCENZO ROMILDO 52,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FRENDA 
ANTONIO con punti 59,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
GENERAL BIOCHEMISTRY (10602990) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-07/A - 2 - Primo semestre - CDL 
Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, 
Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 6 

Candidato Punteggio 

PACINI LUCA 62,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PACINI LUCA 
con punti 62,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di collaborazione 
esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la sua attività 
presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
INTERNSHIP ACTIVITIES (AAF2225) - Canale nessuna canalizzazione  - 3 - Primo semestre - CDL Molecular Biology, 
Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica 
farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 6 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
LABORATORIO DI ESTRAZIONE DI COMPOSTI NATURALI - ANALISI DEI PRINCIPI ATTIVI DELLE PIANTE MEDICINALI E 
AROMATICHE (1052186) - Modulo ANALISI DEI PRINCIPI ATTIVI DELLE PIANTE MEDICINALI E AROMATICHE - Canale 
nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-07/A  - 3 - Secondo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 6 

Candidato Punteggio 

PUXEDDU MICHELA 58,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PUXEDDU MICHELA con punti 58,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 



 
 
 
 

 
 

7 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

LABORATORIO DI ESTRAZIONE DI COMPOSTI NATURALI - ANALISI DEI PRINCIPI ATTIVI DELLE PIANTE MEDICINALI E 
AROMATICHE (1052186) - Modulo LABORATORIO DI ESTRAZIONE DI COMPOSTI NATURALI - Canale nessuna 
canalizzazione  - SSD CHEM-07/A  - 3 - Primo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 6 

Candidato Punteggio 

PUXEDDU MICHELA 58,00/70,00 
SACCOLITI FRANCESCO 57,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PUXEDDU MICHELA con punti 58,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1101) - Canale nessuna canalizzazione  - 1 - Secondo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche 
Applicate - CFU 3 

Candidato Punteggio 

COLAO PATRIZIA 47,00/70,00 
PIETRICOLA PIERLUIGI 46,00/70,00 
ZENO MARIANNA 44,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa COLAO 
PATRIZIA con punti 47,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1102) - Canale nessuna canalizzazione  - 1 -  Secondo semestre - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche - CFU 4 

Candidato Punteggio 

BOYARKINA IREN 48,00/70,00 
COLAO PATRIZIA 47,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
BOYARKINA IREN con punti 48,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1102) - Canale nessuna canalizzazione  - 1 -  Secondo semestre - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 4 

Candidato Punteggio 

CARELLI PAOLA 51,00/70,00 
MASTRONARDI MAURO 23,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa CARELLI 
PAOLA con punti 51,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1102) - Canale nessuna canalizzazione  - 1 -  Secondo semestre - CDL Farmacia - CFU 4 

Candidato Punteggio 

BOYARKINA IREN 48,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
BOYARKINA IREN con punti 48,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1102) - Canale nessuna canalizzazione  - 1 - Primo semestre - CDL Biotecnologie - CFU 4 



 
 
 
 

 
 

8 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

Candidato Punteggio 

BOYARKINA IREN 48,00/70,00 
COLAO PATRIZIA 47,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
BOYARKINA IREN con punti 48,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MACHINE LEARNING AND COMPUTATIONAL BIOLOGY (10602994) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD INFO-01/A  
- 3 - Primo semestre - CDL Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical 
Applications - Biologia molecolare, Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 6 

Candidato Punteggio 

LUCIANO ANTONIO 36,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. LUCIANO 
ANTONIO con punti 36,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10611078) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD MATH-01/B - 1 - 
Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche - CFU 6 

Candidato Punteggio 

FRENDA ANTONIO 59,00/70,00 
MARGIOTTA GIOVANNI 57,00/70,00 
ADDIUCCI LUCA 48,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FRENDA 
ANTONIO con punti 59,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10611078) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD MATH-01/B - 1 - 
Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 6 

Candidato Punteggio 

SCAPPATURA ORIETTA MARIA 52,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
SCAPPATURA ORIETTA MARIA con punti 52,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
incarichi di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10611674) - Modulo ELEMENTI DI INFORMATICA - Canale nessuna 
canalizzazione  - SSD MATH-05/A - 1 - Primo semestre - CDL Farmacia - CFU 3 

Candidato Punteggio 

PEDONE MASSIMILIANO 66,00/70,00 
PELLEGRINO ALESSIO 56,00/70,00 
CENTURIONI SANTE 51,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PEDONE 
MASSIMILIANO con punti 66,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10611674) - Modulo ELEMENTI DI INFORMATICA - Canale nessuna 
canalizzazione  - SSD MATH-05/A - 1 - Primo semestre - CDL Farmacia - CFU 3 

Candidato Punteggio 



 
 
 
 

 
 

9 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

VOLPE STEFANO 56,00/70,00 
CENTURIONI SANTE 51,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. VOLPE 
STEFANO con punti 56,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10611674) - Modulo MATEMATICA - Canale nessuna canalizzazione  
- SSD MATH-01/B - 1 - Primo semestre - CDL Farmacia - CFU 3 

Candidato Punteggio 

PEDONE MASSIMILIANO 66,00/70,00 
PELLEGRINO ALESSIO 56,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PEDONE 
MASSIMILIANO con punti 66,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10611674) - Modulo MATEMATICA - Canale nessuna canalizzazione  
- SSD MATH-01/B - 1 - Primo semestre - CDL Farmacia - CFU 3 

Candidato Punteggio 

VOLPE STEFANO 56,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. VOLPE 
STEFANO con punti 56,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATHEMATICS (10603022) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD MATH-03/A  - 1 - Primo semestre - CDL Molecular 
Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica 
farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 6 

Candidato Punteggio 

FABIETTI MICHELE 44,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FABIETTI 
MICHELE con punti 44,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MEDICINAL CHEMISTRY (10602999) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-07/A  - 3 - Secondo semestre - CDL 
Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, 
Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 6 

Candidato Punteggio 

FIORENTINO FRANCESCO 60,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FIORENTINO 
FRANCESCO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
METODI FISICI IN CHIMICA ORGANICA (1008213) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-05/A - 3 -  Secondo 
semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 8 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
MOLECULAR BIOLOGY AND APPLIED MOLECULAR BIOLOGY LABORATORY (10607281) - Modulo MOLECULAR 
BIOLOGY AND APPLIED MOLECULAR BIOLOGY LABORATORY II - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-08/A - 2 - 



 
 
 
 

 
 

10 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

Secondo semestre - CDL Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical 
Applications - Biologia molecolare, Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 6 

Candidato Punteggio 

COMITATO ANTONELLA 52,00/70,00 
MASSACCI GIORGIA 50,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
COMITATO ANTONELLA con punti 52,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
incarichi di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
ORGANIC CHEMISTRY (10602987) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-05/A - 1 - Secondo semestre - CDL 
Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, 
Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 6 

Candidato Punteggio 

MAZZOCCANTI GIULIA 59,00/70,00 
ROSATO GIOVANNI CARLO 53,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MAZZOCCANTI GIULIA con punti 59,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PLANT FUNCTIONAL GENOMICS (1049271) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-02/A - 3 - Primo semestre - 
CDL Bioinformatics - Bioinformatica - CFU 3 

Candidato Punteggio 

LATINI ARIANNA 59,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa LATINI 
ARIANNA con punti 59,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PRINCIPI DI BIOETICA DEONTOLOGIA DIRITTO ED ECONOMIA AZIENDALE - STRUMENTAZIONE ORGANIZZAZIONE E 
SICUREZZA DI LABORATORIO (1035663) - Modulo modulo I - Canale nessuna canalizzazione  - SSD ECON-07/A  - 1 -  
Secondo semestre - CDL Biotecnologie Mediche - CFU 2 

Candidato Punteggio 

FEBI EDY 56,00/70,00 
DECINA ANTONIETTA 45,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa FEBI EDY 
con punti 56,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di collaborazione 
esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la sua attività 
presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PRINCIPI DI BIOETICA DEONTOLOGIA DIRITTO ED ECONOMIA AZIENDALE - STRUMENTAZIONE ORGANIZZAZIONE E 
SICUREZZA DI LABORATORIO (262422147) - Modulo Modulo III - Canale nessuna canalizzazione  - SSD MEDS-24/B - 1 
-  Secondo semestre - CDL Biotecnologie Mediche - CFU 1 

Candidato Punteggio 

SIMONAZZI STEFANO 62,00/70,00 
COTTARELLI ALESSIA 61,00/70,00 
L'ERARIO ANGELO 60,00/70,00 
FEBI EDY 56,00/70,00 
DECINA ANTONIETTA 50,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. SIMONAZZI 
STEFANO con punti 62,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 



 
 
 
 

 
 

11 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PRINCIPLE OF MEDICINAL CHEMISTRY (10602997) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-07/A  - 2 - Secondo 
semestre - CDL Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - 
Biologia molecolare, Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 6 

Candidato Punteggio 

ZWERGEL CLEMENS CARL 
THOMAS 

62,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ZWERGEL 
CLEMENS CARL THOMAS con punti 62,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
incarichi di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PRINCIPLES OF COMPUTER SCIENCE II (1049261) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD IINF-05/A - 2 - Primo semestre 
- CDL Bioinformatics - Bioinformatica - CFU 6 

Candidato Punteggio 

ZECCHINI MARCO 60,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ZECCHINI 
MARCO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PRINCIPLES OF GENERAL AND INORGANIC CHEMISTRY (10604519) - Modulo PRINCIPLES OF GENERAL AND 
INORGANIC CHEMISTRY I - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-03/A - 1 - Primo semestre - CDL Molecular 
Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica 
farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 3 

Candidato Punteggio 

SALVITTI CHIARA 63,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa SALVITTI 
CHIARA con punti 63,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PRINCIPLES OF GENERAL AND INORGANIC CHEMISTRY (10604519) - Modulo PRINCIPLES OF GENERAL AND 
INORGANIC CHEMISTRY II - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-03/A - 1 - Primo semestre - CDL Molecular 
Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica 
farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 3 

Candidato Punteggio 

VERGINE VALERIA 57,00/70,00 
PETRONELLA FRANCESCA 56,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa VERGINE 
VALERIA con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PRINCIPLES OF MATHEMATICS (1049371) - Modulo PRINCIPLES OF MATHEMATICS 2 - Canale nessuna canalizzazione  
- SSD MATH-06/A  - 1 -  Secondo semestre - CDL Bioinformatics - Bioinformatica - CFU 6 

Candidato Punteggio 

PELLEGRINO ALESSIO 56,00/70,00 
PERINO VINCENZO ROMILDO 52,00/70,00 



 
 
 
 

 
 

12 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

CENTURIONI SANTE 51,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PELLEGRINO 
ALESSIO con punti 56,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PRINCIPLES OF PHYSICS (10596081) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD PHYS-03/A  - 1 - Primo semestre - CDL 
Bioinformatics - Bioinformatica - CFU 6 

Candidato Punteggio 

GILIBERTI VALERIA 60,00/70,00 
DI GIOVANNI MATTEO 58,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa GILIBERTI 
VALERIA con punti 60,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PSICOLOGIA DELLA COMUNICAZIONE (10595410) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD PSIC-01/A - 3 - Primo 
semestre - CDL Farmacia - CFU 6 

Candidato Punteggio 

SANTIROCCHI ALESSANDRO 60,00/70,00 
FEO CONCETTA 58,00/70,00 
BURRAI JESSICA 57,00/70,00 
D'AVINO MARIO  56,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
SANTIROCCHI ALESSANDRO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 
incarichi di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e 
svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
RICERCA E SVILUPPO DEL FARMACO E ASPETTI REGOLATORI (1052202) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-
07/A  - 2 - Secondo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 9 

Candidato Punteggio 

MESSORE ANTONELLA 60,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MESSORE ANTONELLA con punti 60,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
SAGGI E DOSAGGI FARMACOLOGICI (1023448) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-11/A - 4 - Primo semestre 
- CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (Latina) - CFU 8 

Candidato Punteggio 

PIZZINGA ANNALISA 53,00/70,00 
VINCENZI MARTINA 51,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa PIZZINGA 
ANNALISA con punti 53,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
STATISTICS (1055043) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD STAT-01/A - 1 - Secondo semestre - CDL Molecular 
Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica 
farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 6 



 
 
 
 

 
 

13 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

DOC 8/2024 Prot. 2615 del 26/07/24 

 

Candidato Punteggio 

FABIETTI MICHELE 44,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FABIETTI 
MICHELE con punti 44,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
TECNOLOGIA E LEGISLAZIONE FARMACEUTICHE (1022903) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD CHEM-08/A - 4 -  
Secondo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 8 

Candidato Punteggio 

ARENARE LOREDANA 69,00/70,00 
DI MUZIO LAURA 57,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa ARENARE 
LOREDANA con punti 69,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
TOSSICOLOGIA E FARMACOVIGILANZA (10612250) - Canale nessuna canalizzazione  - SSD BIOS-11/A - 4 -  Secondo 
semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 8 

Candidato Punteggio 

PIZZINGA ANNALISA 53,00/70,00 
VINCENZI MARTINA 51,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa PIZZINGA 
ANNALISA con punti 53,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 58 incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Farmacia e medicina e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
 

Roma, 27/09/24 

 

 Il Preside 
Prof. Paolo Villari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


